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Eva Nilsson, Susanna Höjdén, Peter Nylander, Lena Lindberg Schlegel, Isa 
Nyberg, Anna Carlsson, Åsa Wahlén, Josefine Weiteschat, Wolmer Edqvist, 
Maria Persson, Linnea Grankvist, Kristin Törnqvist och Jenny Wennberg. 
 
 
Anna Beata Brunzell, Ulrika Nilsson och Marie Pettersson 
 
 
Linnea Grankvist 
 
Jenny Wennberg 

Samordningsgrupp, minnesanteckningar 240315 

Genomgång av samordningsgruppens uppdrag och de mål för 2024 som 
gruppen arbetat fram: 
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Dagens agenda:  

• Ekonomi - förslag på kriterier för att ta del av länsgemensamma 
medel (exempel från RKPH).  

• Uppföljning färdplan -Vilka är de viktigaste lärdomarna, 
framgångsfaktorerna, utmaningarna.  

• Inspirationskonferensen - återkoppling från Beredningsgruppens 
möte och regionens hälso- och sjukvård. Planering framåt.  
Medverkande Josefine Weiteschat 

 
Ekonomi 

Presentation av förslaget på fördelning av länsgemensamma medlen för 
2024, som diskuterades på föregående möte, samt förslag på kriterier, 
principer för prioriteringar. De principerna är de som används av RKPH (se 
bild) 

 

Dialog om ytterligare tankar och reflektioner, något gruppen önskar tillägga, 
förändra.  

Förslag att minska posten för lokaler, fika och mat ytterligare, utifrån det 
ekonomiska läge som råder. Förslag att nolla den posten helt.  

Gällande principer/kriterier: Kan vi använda de kriterier som RKPH har? 
Enighet i att de är bra, men fler förslag på kompletteringar under mötet. Bör 
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vara projekt som startas upp gemensamt, samverkan mellan regionen och 
kommunerna. Kanske tom. en förutsättning/krav för att söka, en 
grundprincip. Bör vara kopplat till utvecklingsområdena i färdplanen, 
och/eller utifrån samordningsgruppens målsättning. Förslag att skriva in en 
jämn fördelning i länet. 

Ett nytt förslag skrivs fram till nästa möte, då samordningsgruppen får fatta 
ett beslut. 

Dialog om vikten av att det kommuniceras ut till alla verksamheter. Bra för 
verksamheterna att kriterierna är lika. Behöver vara ett tydligt 
ansökningsförfarande.  

Samordningsgruppen bör ta ansvar för beslut av fördelning, för att 
säkerställa att det blir en jämn fördelning. 

Uppföljning färdplan 

Alla i gruppen har inte haft möjlighet att ta del av uppföljningen och 
inkommit med synpunkter. Finns möjlighet att lämna 
synpunkter/kommentarer ytterligare några dagar, fokusera då framför allt på 
sista sidan: Framfart, lärdomar, utveckling, utmaningar och arbete framåt 

Reflektioner: under 2023 har arbetet fokuserat mycket på systemledning, 
direktörsberedningen samt länsgemensamma processer i nätverket för hälso- 
och sjukvårdsledningen och länets socialchefer.  Mycket fokus på ledning 
och styrning av omställningen. Satsningar på under 2024? Hur nå längre ut i 
verksamhet, medarbetarnivå och medborgare? Vad menar vi med ”verkstad” 
och operativ nivå? 

Hur börja tänka våra gemensamma pengar? Utmaning framåt, ekonomiska 
läget, hur säkerställs att det inte hindrar omställningen, utan hur kan det 
stärka omställningen i stället. Våga prata om vår gemensamma plånbok, 
våra gemensamma medborgare. 

Hur fördela våra resurser (ex. medicinska resurser) i länet, idag väldigt 
ojämn fördelning. En viktig fråga framåt. 

Under 2023 har identifierats ett behov av att prioritera arbete med en 
gemensam plan för primärvård under 2024. Viktigt att använda 
områdesprofilerna gemensamt i arbetet med gemensam plan för primärvård. 
Viktiga frågor att ha dialog om i det arbetet; hur få det bästa utbytet av de 
resurser vi har utifrån lokala förutsättningar och statistik? 

Behov av ökat medicinskt stöd till kommunerna var en tydlig insikt i arbetet 
med minskade förflyttningar under 2023. Enkla kontaktvägar bör också 
arbetas vidare med under 2024 (också ett initiativ från arbetet med minskade 
förflyttningar). 

Viktigt att hitta bra sätt att föra dialog, och i vilka forum dialoger skall ske. 
Hur kan fler nätverk bidra, ex. MAS/MAR-nätverket, i omställningen? 
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Omställning till den nya socialtjänstlagen, tidiga insatser på samhällsnivå, 
gruppnivå och individnivå, gäller hela socialtjänsten. Viktigt att se detta 
som en del i omställningen till Nära Vård. Handlar om förebyggande och 
främjande. 

Vore bra att lyfta fram fler exempel på konsekvenser i systemet, och då 
gemensamma konsekvenser, lyfta exempel från både kommun och regionen. 

Våga jämföra och utvärdera insatser. ex. mobila resursteamet Karlstad (som 
ger exempelvis följande effekter: minskade vårddygn, minskade 
återinläggningar inom slutenvård, ökad kontinuitet) kontra invånare som 
inte har fast vårdkontakt eller tillhör mobilt team.  

Inspirationskonferensen (Josefine Weiteschat): 

Josefine Weiteschat deltar. Josefine har huvudansvar för konferensen. 

Hälso- och sjukvårdsledningen haft uppe frågan för dialog. Ser ingen 
möjlighet med en heldagskonferens under 2024, men att den kan 
genomföras på annat sätt, gärna i en digital form.  

Även kommunerna har svårigheter att lösgöra resurser för en 
heldagskonferens, 2024.  

Återkoppling från Beredningsgruppen: Signal att inte ställa in utan ställa 
om konferensen 2024.  

Genomföras som exempelvis fokusvecka alt. fokusmånad, digitala 
föreläsningar, inspelat material, lokala mindre fysiska workshopar, 
eventuellt tillfälle att mingla; fysisk träff kombinerat med någon 
föreläsning. Inspirationskonferensen i annan form ändrar upp för 
förändringar. 

Josefine efterfrågar om samordningsgruppen har något förslag på tema för 
2024. Tidigare haft tema utifrån utvecklingsområdena.  

Målgrupp för konferensen? 

Förslag på tema:  

• Gemensam plan för primärvård 
• Samverkanslogik, mervärde av samverkan 
• Spridning av goda exempel  
• Vad är Nära vård  
• Både kunskapspåfyllnad och goda exempel  
• Testa dialogguiden.  

 

Josefine informerar också att Mats Tyrstrup föreläsning 
Samordningsmisslyckanden – ett växande hot mot välfärden? på Nya 
Perspektiv-seminariet, kommer att spelas in och får användas. Skulle kunna 
vara en del av konferensen. 
 



 Datum Diarienummer  

REGION VÄRMLAND 2024-03-15  5 (5) 
  

 
Förslag på en fokusmånad under november, inte så mycket andra 
fokusområden denna månad.  

Uppmaning till samordningsgruppen; lyssna in behov från verksamheterna. 

Fortsatt planering av konferensen sker tillsammans med stödstrukturen. 

Övriga frågor 

Systemledarskap: Planering pågår för mötet den 17/5, det gemensamma 
mötet med direktörsberedningen, nätverket för hälso- och 
sjukvårdsledningen och länets socialchefer samt skolchefsnätverket. Det 
finns en planeringsgrupp som arbetar med ett upplägg för mötet, och 
planering sker också tillsammans med stödstrukturen. 

Sammanhållen planering på 1177: Kristin, Linnea och Birgitta Hjerpe har 
haft samtal med Inera. Inera önskar träffa både regionen och kommunerna 
för att efterfråga behov. 

 

Nästa möte: 

Fredag 22/3 kl. 08-09 via Teams. 

Carl Hast och André Szeles från stödstrukturen kommer att delta på nästa 
möte, angående erbjudande och förslag på upplägg på utbildning 
tjänstelogik, användardrivet utvecklingsarbete. 
 

 

 

Minnesanteckningar förda av: Jenny Wennberg 

Justerade av: Linnea Grankvist 

 


